masyarakat modern yang sering terjebak dalam rutinitas materialistik.13

Praktik ritual dalam urban sufisme memperlihatkan fleksibilitas,
seperti yang dapat dilihat dalam Majelis Guru Sekumpul. Pemimpin

majelis ini, K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani, yang lebih dikenal
sebagai Guru Sekumpul, lahir pada malam Rabu, 27 Muharram 1361 H
(11 Februari 1942 M), di Kampung Tunggul Irang, Martapura. Beliau

memiliki nama kecil Qusyairi dan berasal dari garis keturunan
terhormat, termasuk Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari. Sejak masa

kanak-kanak, beliau dikenal sebagai sosok mahfuz—seorang yang dijaga
oleh Allah SWT dalam aspek kehidupan, pemikiran, dan ingatannya.